
 

1 / 7 
 

 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

6 násobný  
DMX rozdělovač kanálů 

 
 
 
 

Uchovejte pro další použiti! 
     Kopírování zakázáno 

70064820 Eurolite DMX split 6X



 

 
2 / 7  



 

3 / 7 
 

Návod k obsluze  
 

 

VAROVÁNÍ! 
Chraňte přístroj před vodou a vlhkostí 

Odpojte přístroj od sítě před sejmutím krytu 

 
Pro vaši bezpečnost si prosím před použitím přístroje pečlivě prostudujte tento návod k obsluze! 
 
Všechny osoby, které budou v kontaktu s přístrojem při instalaci, provozu a údržbě by měli:  
- být adekvátně kvalifikované  
- postupovat podle tohoto návodu  
- pokládat návod k obsluze za část produktu  
- ponechat si návod k obsluze po celou dobu 
používání produktu  

- předat dál návod k obsluze každému dalšímu majiteli 
nebo uživateli produktu  
- stáhnout si z internetu poslední verzi návodu 

 
ÚVOD 
Těší nás, že jste se rozhodli pro EUROLITE DMX Split 6X. Získali jste tím vysoce výkonný a mnohostranný přístroj. 
Pokud se budete řídit pokyny, uvedenými v tomto návodu, jsme si jisti, že vám bude přístroj sloužit k vaší plné 
spokojenosti po mnoho let. Vyndejte DMX Split 6X z obalu. 

 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

 

POZOR!  
Buďte obzvlášť opatrní při styku s nebezpečným elektrickým proudem. Při kontaktu s 

elektrickými vodiči může dojít ke smrtelným úrazům elektrickým proudem! 
 

 Tento přístroj opustil naši firmu v perfektním stavu. K udržení tohoto stavu a k zajištění bezpečného provozu je zcela 
nezbytné řídit se bezpečnostními pokyny a varováními, uvedenými v tomto návodu. 
Důležité: Závady vzniklé nedodržováním pokynů, uvedených v tomto návodu k obsluze, nejsou předmětem záruky. 
Prodejce neponese zodpovědnost za takto vzniklé závady. Byl-li přístroj vystaven náhlým změnám teploty, nikdy ho 
hned nezapínejte. V přístroji se mohla kondenzací vytvořit voda, která by váš přístroj poškodila. Ponechte přístroj 
vypnutý, dokud nedosáhne pokojové teploty. Před prvním použitím se prosím ujistěte, že přístroj nebyl přepravou 
zjevně poškozen. Jestliže si všimnete jakéhokoliv poškození na síťovém vedení nebo krytu, v žádném případě 
neuvádějte přístroj do provozu a ihned kontaktujte svého prodejce. Tento přístroj je zařazen do bezpečnostní třídy I. 
Síťová zástrčka smí být připojena pouze do chráněné zásuvky, jejíž napětí a frekvence přesně odpovídá typovému 
štítku přístroje. Nevhodné napětí a nevhodné zásuvky mohou vést k poškození přístroje a ke smrtelným úrazům 
elektrickým proudem. Síťovou zástrčku zapojte vždy jako poslední. Síťová zástrčka musí být zastrčena nenásilně. 
Dbejte na pevné usazení síťové zástrčky. Síťový kabel nesmí přijít do kontaktu s jinými kabely! Buďte opatrní při styku 
s elektrickým vedením a při odpojování. Nikdy se nedotýkejte těchto dílů mokrýma rukama. Mokré ruce mohou mít za 
následek smrtelný úraz elektrickým proudem. Síťové vedení neměňte, nelámejte, mechanicky nebo tlakem 
nezatěžujte, netahejte, nepřehřívejte a nenechávejte v blízkosti zdrojů tepla nebo chladu. Při nedodržení těchto 
pokynů může dojít k poškození síťového vedení, požáru nebo smrtelným úrazům elektrickým proudem. Kabely nebo 
spojky přístroje nesmí být vystaveny tahu. Délka kabelu k přístroji musí být stále dostatečná. Jinak se může kabel 
poškodit, což může vést ke smrtelným úrazům elektrickým proudem.Dbejte na to, aby síťové vedení nemohlo být 
zalomeno nebo poškozeno ostrými hranami. Kontrolujte pravidelně přístroj a síťové vedení. Při použití prodlužovacích 
kabelů musí být zajištěno, aby byl průřez kabelu požadovaného přívodu proudu přístroje přípustný. Všechna 
výstražná upozornění pro síťové vedení platí též pro prodlužovací kabely.  Pokud není přístroj v provozu a nebo před 
jeho čištěním ho vždy odpojte od zdroje elektrického proudu! Napájecí kabel odpojujte od zdroje vždy jen tahem za 
zástrčku a nikoliv tahem za kabel! Jinak můžete kabel a zástrčku poškodit, což může vést ke smrtelnému úrazu 
elektrickým proudem. Pokud nejsou zástrčka nebo vypínač přístroje funkční, musí být provedeno vypnutí všech pólů 
na straně sítě. Pokud je síťová zástrčka nebo přístroj zaprášený, musíte jej vypnout, přerušit elektrický obvod a 
přístroj očistit suchým hadrem. Prach může snížit izolaci, což může vést ke smrtelnému úrazu elektrickým proudem. 
Silnější znečištění v přístroji a na něm může odstranit pouze odborník. V žádném případě nesmí do zásuvek, zástrček 
nebo jakýchkoliv otvorů nebo skulin přístroje vniknout tekutina všeho druhu. Existuje-li podezření, že se mohla do 
přístroje dostat – i minimální – vlhkost, musí být přístroj okamžitě odpojen ze sítě. To platí také, pokud byl přístroj 
vystaven zvýšené vzdušné vlhkosti. I když přístroj ještě zdánlivě funguje, musí být přezkoušen odborníkem, jestli 
nebyla vniknutím tekutiny eventuelně omezena izolace. Snížená izolace může způsobit smrtelný úraz elektrickým 
proudem. Do přístroje nesmí vniknout žádné cizí předměty. To platí zvláště pro kovové předměty. Pokud by přesto 
vnikly do přístroje i jen malé kovové předměty, jako sešívací sponky, kancelářské svorky nebo hrubší kovové piliny, 



 

4 / 7 
 

ihned přístroj vypněte a odpojte jej  ze sítě. Selhání a elektrický zkrat, vzniklý vniknutím kovového předmětu do 
přístroje mohou mít za následek smrtelné zranění. Chraňte před dětmi a nepovolanými osobami! Přístroj nesmí být 
nikdy provozován bez dozoru! 

 
PROVOZNÍ PODMÍNKY 
Toto zařízení je DMX rozbočovač pro rozdělení jednoho DMX signálů do čtyř. Může pracovat pouze pod střídavým 
napětím 230 V / 50 Hz a je určen pouze pro použití v krytých prostorách. Netřeste s přístrojem. Stejně tak se vyvarujte 
použití hrubé síly jak při instalaci, tak při samotném provozu. Přístroj provozujte pouze na místech, kde není vystaven 
velkému teplu, vlhkosti nebo prachu. Dbejte na správné umístění kabelů kolem přístroje. Nesprávným uložením 
kabelů byste mohli ohrozit jak svoji bezpečnost, tak i bezpečnost druhých. Okolní teplota se musí pohybovat v 
rozmezí  -5° C až +45° C. Chraňte před přímou cirkulací vzduchu (např. kolem ohřívačů vzduchu). Relativní vlhkost 
prostředí nesmí překročit 50 % při okolní teplotě do + 45° C. Přístroj se smí používat pouze v nadmořské výšce od -20 
do 2000 m. S přístrojem pracujte pouze po seznámení všech jeho funkcí. Nedovolte přístroj obsluhovat lidem, kteří s 
ním nejsou seznámeni nebo nemají potřebnou kvalifikaci. Nejvíce poškození vzniká právě neodborným zacházením! 
Pro transport zařízení používejte originální obal. Neautorizované zásahy do zařízení jsou zakázány z bezpečnostních 
důvodů! Odstraněním čárového kódu ze zařízení přijdete o záruku. Jestliže se zařízením bude nakládáno jinak, než je 
uvedeno v tomto návodu, může se stát, že se poškodí a tím zanikne nárok na záruku. Kromě toho se vystavujete 
nebezpečí zkratu, požáru, elektrického šoku, atd. 

 
POPIS PŘÍSTROJE  
Vlastnosti  
6 násobný DMX rozdělovač kanálů  
DMX rozdělovač s jedním vstupem a šesti výstupy • Absolutní elektrická izolace mezi vstupem a výstupem nebo 
výstupem a výstupem • DMX připojení buď XLR 3pólové nebo 5pólové pro každý kanál • Každý DMX výstup s 
nezávislým řídícím programem a daty LED • Integrovaný DMX přepínač pro izolování při selhání ze vstupu DMX • 
Vstup a výstup jištěn interní 500 mA pojistkou 
 
Přehled přístroje  
Přední strana 

 
 
1. SÍ´ŤOVÝ VYPÍNAČ  
Pro zapnutí přístroje stiskněte síťový vypínač.  
 
2. DMX-VÝSTUPNÍ ZÁSUVKY  
3- a 5-pólový XLR konektor  
 
3. PŘEPÍNAČ LINK OUT/TERMINATE 
 
Zadní strana 

 
4. VSTUPNÍ ZÁSUVKY DMX  
3- a 5-pólový XLR konektor  
 
5. DMX-VÝSTUPNÍ ZÁSUVKY  
3- a 5-pólový XLR konektor  
 
6. SÍŤOVÁ PŘÍPOJKA 



 

5 / 7 
 

Instalace  
Postavte přístroj na rovnou plochu nebo ho nainstalujte do racku. Instalace do racku: Tento přístroj je určen pro rack o 
velikosti 19"(483 mm). Jedná se o rack „Double-Door-Rack“, u kterého lze otevřít přední  a zadní strana. Rack musí 
být vybaven ventilátorem. Při volbě místa instalace dbejte na to, aby mohl horký vzduch z racku unikat a byl zajištěn 
dostatečný odstup od ostatních přístrojů. Dlouhodobé přehřívání může zesilovač poškodit. Přístroj připevněte do 
racku čtyřmi šrouby M6. 
 
DMX-připojení  
DMX Splitter může být připojen buď přímo k ovládacímu pultu nebo za řadu DMX-přístrojů. Do DMX výstupních 
zásuvek lze připojit až 32 DMX přístrojů. Při připojení Splitteru k DMX přístroji nesmí být připojeno ke Splitteru víc jak 
31 DMX přístrojů. 
 

 

Dbejte na to, aby síťový kabel nepřišel do kontaktu s jinými kabely. Přístroje by správně 
nefungovaly. 

 
Spojení mezi kontrolérem a Splitterem, stejně jako mezi jednotlivými přístroji musí být provedeno dvoužílovým 
stíněným kabelem. Spojení v zástrčce jde přes 3pólovou nebo 5pólovou XLR zástrčku a zásuvku. 
 
Osazení XLR spojení:  

 
Pozor: Na posledním projektoru musí být DMX vedení uzavřeno koncovou uzávěrou. K tomu bude naletována 120 Ω 
uzávěra v XLR zástrčce mezi signálem (–) a signálem (+) a zastrčena v DMX výstupu na posledním přístroji. 
 
Připojení k síti  
Připojte přístroj po připojení všech přístrojů přiloženým síťovým kabelem do sítě. Osazení připojovacího kabelu je 
následující: 
 

Kabel Pin Mezinárodní 
Hnědá fáze L 
Modrá nulák N 
Žlutozelená uzemnění 

 
 
Uzemnění musí být bezpodmínečně připojeno! Když je přístroj připojen do místní sítě, musí být nainstalována 3-
pólová vestavěná zástrčka s pólovým přepínačem. 

 
 
 
 
 



 

6 / 7 
 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
Doporučujeme provádět pravidelnou odbornou prohlídku přístroje. Tato prohlídka by měla být prováděna jednou za 
rok vyškoleným odborníkem a jednou za čtyři roky odborným servisním pracovníkem. 
Při těchto prohlídkách by měly být kontrolovány především následující skutečnosti: 

1) Všechny šrouby v přístroji jsou řádně utaženy a nejeví známky koroze. 
2) Přístroj není nijak deformován, ani nemá poškozenou žádnou ze svých částí (skříň, spoje, výztuhy...).  
3) Napájecí kabel není poškozen, ani nejeví známky opotřebení. 

 

 

ŽIVOTU NEBEZPEČNÉ! 
Úřed čištěním vždy odpojte napájecí kabel od síťě 

 

Doporučujeme přístroj pravidelně čistit. Nepoužívejte bavlněné hadříky. Používejte jemné a zvlhčené materiály. Nikdy 
nepoužívejte alkohol či jakákoliv jiná rozpouštědla! Součásti uvnitř přístroje nejsou opravitelné běžným uživatelem. 
Vnitřní údržba a servisní úkony mohou být prováděny pouze autorizovaným servisem. Používejte výhradně originální 
náhradní díly. Pokud je napájecí kabel přístroje poškozen, musí být vyměněn za nový 
 
Výměna pojistky 
Výměnu pojistky provádějte pouze tehdy, pokud je přístroj odpojen od sítě. Používejte pouze pojistky stejných 
parametrů. 
 
Postup při výměně pojistky: 

1: Pomocí šroubováku uvolněte kryt pojistky. 
2: Vyjměte pojistku z držáku. 
3: Do držáku vložte novou pojistku. 
4: Přišroubujte kryt pojistky zpět. 

 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
Napájení: 
Spotřeba:  
DMX 512-výstup: 
Rozměry: 
Váha: 
 

230 V AC, 50 Hz ~ 
35 W 
3-pólový nebo 5-pólový XLR konektor 
483 x 200 x 50 mm 
3,5 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 / 7 
 

POPIS VAROVNÝCH SYMBOLŮ A TECHNICKÝCH ZNAČEK 
 

 
Certifikát EU. Nahrazuje prohlášení o shodě a dokládá, že výrobek odpovídá všem 
legislativním ustanovením EU. 

 
Zákaz vhazování do veřejného odpadu 

 
Jiné nebezpečí a varování 

 
Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 

 
Nebezpečí požáru 

 
Nebezpečí popálení 

 
Nebezpečí poškození sluchu 

 
Laserové záření 

 
Nebezpečí pádu přístroje 

 
Neotevírat kryt přístroje 

 
Vodě neodolný přístroj 

 
Přečíst si návod 

 
Nehořlavý povrch přístroje 

 
Přistroj je určen pro použití v interiéru 

 
Minimální vzdálenost přístroje od hořlavých materiálů 

 
Tepelná pojistka (maximální teplota) 

 
Uzemnění 

 Polarita 

 
Dvojité stínění síťového zdroje 

 
Oddělovací ochranný transformátor 

 
Ochrana povrchové teploty transformátoru 

 
Spotřebič třídy III – ve kterém se ochrana před úrazem elektrickým proudem zakládá 
na napětí bezpečným malým napětím (SELV) 

 

Distribuce v CZ a SK: 
   

HDT impex s. r. o. HDT SK, s.r. o. 
Botanická 3 Borekova 37 
362 63 Karlovy Vary  821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDT.cz E-mail: info@HDTSK.sk
www.HDT.cz www.HDTSK.sk 

 

 
Práva na technické změny bez předchozích oznámení vyhrazena. Tiskové chyby vyhrazeny a obrázky jsou pouze ilustrační. 
 
 
 

mailto:info@HDT.cz
mailto:info@HDTSK.sk

